
CASA PROTETTA “ Dr. GIANNI PERINI” 
Via San Lorenzo, n° 41 

29016  C O R T E M A G G I O R E 
( Piacenza ) 

 
 
Prot.n°                                                                                                        n°  4 R.D. 
                  Data 27 febbraio 2024 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

OGGETTO: Presa d’atto ispezione AUSL di Piacenza – Programma di sicurezza alimentare 

di sanità pubblica veterinaria – del 30/01/2024 e relative prescrizioni. 

 

L’anno duemilaventiquattro ( 2024 ) questo giorno ventisette del mese di febbraio alle ore 14:30, 

in una sala al piano terreno della Casa, in seguito a regolare avviso scritto, eseguito a mezzo 

telefono e fax al domicilio di ogni consigliere, si è riunito il Consiglio di Amministrazione di questo 

Ente, e sono presenti i signori: 

 

1. Soliani Arch. Angelo - Presidente   

2. Mussi Enzo   - Consigliere   

3. Moia Mariagrazia  - Consigliere 

4. Muroni Gianfranco  - Consigliere 

5. Ragazzi Luigi  - Consigliere 

 

 

 

Funziona da Segretario il Dott. Massimo Rovati, segretario incaricato, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.  

 

IL   PRESIDENTE  

 

Accertato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere ed 

a deliberare in merito a quanto descritto in oggetto. 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Premesso che in data 30/01/2024, l’Ausl di Piacenza – Programma di sicurezza alimentare e di 

sanità pubblica veterinaria, ha eseguito un’ispezione del locale mensa dell’Ente, redigendo il 

verbale acquisito agli atti al protocollo n. 118 del 02/02/2024 ed allegato alla presente delibera; 

 Preso atto che dal verbale redatto emergono non conformità e prescrizioni, come di seguito 

descritte: 

 Presenza di piccole scrostature nella parete del locale deposito e accumulo di scatoloni 

ingombranti in prossimità del congelatore. Presenza di parete annerita in prossimità 

dell’impianto di condizionamento nel locale cucina: provvedere alla tinteggiatura delle pareti 

nei locali deposito e cucina e al riordino/sgombero degli scatoloni nel locale deposito; 

 Presenza di mattonelle a sostegno degli scaffali: provvedere all’eliminazione; 

 Presenza di frigorifero con perdenza di acqua all’interno e di congelatore con guarnizione 

rotta nel locale deposito: provvedere alla risoluzione del problema; 

 Preso atto che il termine entro il quale provvedere alle prescrizioni segnalate è il 01/03/2024; 

 Considerato che la risoluzione delle prescrizioni comporta una collaborazione congiunta tra 

l’Ente e la società Elior Ristorazione Spa, che gestisce il servizio di ristorazione; 

 Considerato che l’Ente si è fatto carico di provvedere alla risoluzione delle seguenti prescrizioni: 

 rimozione delle mattonelle a sostegno degli scaffali; 

 riparazione/sostituzione evaporatore cella TN; 

 tinteggiatura della parete della cucina in prossimità dell’impianto di condizionamento ed alla 

rimozione delle scrostature nelle pareti del locale deposito; 

 Preso atto che, a seguito della richiesta di preventivo del 09/02/2024, prot. n. 155, per la 

riparazione/sostituzione di evaporatore della cella TN alle società Bilanciai Associati Grandi 

Impianti Srl di Piacenza e Sintecna Srl di Piacenza, è pervenuta solo l’offerta da parte della 

società Bilanciai Associati Grandi Impianti Srl di Piacenza, allegata alla presente delibera con 

prot. n. 184 del 16/02/2024, relativo alla sostituzione dell’evaporatore cella TN, per una spesa 

pari a 1.279,00 euro (oltre Iva), salvo imprevisti; 

 Preso atto che la ditta Abitare Più di Ciciliato Carlo di Busseto ha provveduto, in via 

straordinaria, alla tinteggiatura della parete della cucina in prossimità dell’impianto di 

condizionamento ed alla rimozione delle scrostature nelle pareti del locale deposito, per una 

spesa presunta pari a 800,00 euro; 

 Vista la comunicazione pervenuta dalla società Bilanciai Associati Grandi Impianti Srl di 

Piacenza del 23/02/2024, relativa all’impegno cliente n. 118 del 21/02/2024, allegato alla 



presente delibera, in cui il fornitore informa che trattandosi di una cella piuttosto datata, la 

consegna richiede tempistiche più lunghe rispetto allo standard (data consegna 15/03/2024); 

 Preso atto, pertanto, che si è reso necessario richiedere una proroga all’Ausl dei tempi per la 

risoluzione della prescrizione relativa alla sostituzione dell’evaporatore della cella TN; 

 Con voti unanimi palesi espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

 Di prendere atto del verbale redatto in data 30/01/2024 a seguito di ispezione da parte dell’Ausl 

di Piacenza – Programma di sicurezza alimentare e di sanità pubblica veterinaria, allegato alla 

presente delibera; 

 Di prendere atto che si è reso necessario richiedere una proroga dei tempi per la risoluzione della 

prescrizione relativa alla sostituzione dell’evaporatore della cella TN, per le motivazioni come 

meglio esplicitate nelle premesse; 

 Di prendere atto che la spesa complessiva necessaria per provvedere alle prescrizioni segnalate 

nel verbale redatto dall’Azienda USL di Piacenza, trova copertura nel capitolo 231 del bilancio 

d’esercizio 2024, dotato dello stanziamento necessario. 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

IL PRESIDENTE         I CONSIGLIERI

   

 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
SI ATTESTA che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Ente il giorno 
27/02/2024 ove rimarrà per 15 (QUINDICI) giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, 
comma 3, del Decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e dall’art. 26 della legge 7.8.1990, n. 241. 
 

Cortemaggiore, lì 27/02/2024 

IL SEGRETARIO Inc.to 

Rovati Massimo 
 


